
UCHWAŁA NR LXIV/406/23 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Ciechocinka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.)  i art. 11a ust.1, ust. 2, ust. 4-7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572 t.j.) Rada Miejska Ciechocinka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXII/397/23 Rady Miejskiej z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Ciechocinka 

1) § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Usypianie ślepych miotów może odbywać się tylko przez lekarza weterynarii poprzez podanie 
środka usypiającego po uprzednim zastosowaniu narkozy”.; 

2) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Zabiegi, o których mowa w ust. 3 będą wykonywane poprzez Fundację „Cztery Łapy” DisLove 
Schronisko dla zwierząt z siedzibą w wygodzie 11, 87 – 700 Aleksandrów Kujawski prowadzącą 
schronisko przez lekarza weterynarii na podstawie umowy zawartej z Gminą Miejską Ciechocinek. 
Zwierzę po przeprowadzonym zabiegu podlega obserwacji w schronisku,                        a następnie 
wypuszczane jest w miejscu bytowania”.; 

3) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W 2023 roku na realizację założeń Programu przewiduje się środki w wysokości 76.500,00 zł, 
w tym: 

1) zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku, opieka weterynaryjna, szczepienie oraz „chipowanie” 
zwierząt  - 50.000,00 zł 

2) odławianie, transport bezdomnych zwierząt – 1.500,00 zł 

3) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku -  8.500,00 zł 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami: 

a) odławianie do zaplanowanych lub koniecznych zabiegów weterynaryjnych – 300,00 zł 

b) sterylizacja i kastracja – 7.700,00 zł 

c) zakup karmy dla wolo żyjących kotów – 4.500,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł 

6) opłata dla gospodarstwa rolnego, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł 

7) opłata za zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt – 3.200,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BA1158-E1A6-4258-9248-25CA0B2D42F3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Sobierajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BA1158-E1A6-4258-9248-25CA0B2D42F3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Biorąc pod uwagę aktualne orzecznictwo sądów w zakresie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 t.j.) dostrzeżono konieczność wprowadzenia zmian w 
programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Ciechocinka przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej Ciechocinka nr LXII/397/23 z dnia 7 marca 2023 r.  
 Stosownie do art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z 1997 r. o ochronie zwierząt, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje usypianie ślepych miotów, a 
jednocześnie ustawa nie określa jakich gatunków zwierząt usypianie ma dotyczyć.   Przepis art. 11a 
ust. 5 u.o.z. zobowiązuje do wskazania w programie sposobu rozdysponowania środków finansowych na 
poszczególne cele i założenia przyjęte w programie. Wskazany przepis wymaga, aby rada gminy w sposób 
szczegółowy określiła wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 
wydatkowania tych środków  poprzez określenie środków na realizację poszczególnych zadań. 
Uzasadniając zasadność doprecyzowania przepisów przedkładam Radzie Miejskiej projekt uchwały celem  
podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BA1158-E1A6-4258-9248-25CA0B2D42F3. Podpisany Strona 1


